平成 29 年 4 月 25 日
各県技術士会 会長各位

香川県技術士会
会長   細谷 芳照

「平成 29 年度太平洋・瀬戸内海・日本海縦断技術士会 in 香川」のご案内

拝啓
新緑の候、貴会におかれましてはますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は

格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、毎年恒例となりました太平洋・瀬戸内海・日本海縦断技術士会は、今回、香川県

技術士会が担当させて頂きます。
本セミナーでは、基調講演の後、各県技術士の方々から、「技術の開発と活用」に関する

発表をして頂くこととし、その取り組みは「技術を通じて地域社会へ貢献する」ものと考

えています。また、講演会後は懇親会も予定しています。
ご多忙中の折とは存じますが、多くの方々に参加頂ければと思います。

敬具

１．講演会 （一般参加可）
日時 平成 29 年 9 月 9 日（土） 13：00～16：30

場所 サンポートホール高松 ５４会議室（ホール棟５階）

（高松市サンポート 2番１号   ＴＥＬ 087-825-5000）

 ・・・高松駅北へ徒歩 3 分

テーマ『技術の開発と活用』
   ・・・新技術の研究・開発、実用化への取り組み、旧技術の再活用など技術に

関する幅広い内容で構いません。特に分野は問いません。最近のトピッ

クも期待しています。

スケジュール

(1) 開催挨拶   香川県技術士会会長 細谷 芳照 13:00～13:05
(2) 基調講演 (80 分)13:05～14:25

演 題：｢(仮)地域と連携した技術開発
－生活支援・運転支援を例として－｣

講 師：香川大学工学部 知能機械システム工学科
教授 鈴木桂輔氏

(3) 研究発表１  （高知県） (発表 17 分、質疑 3 分程度)14:25～14:45
 (4) 研究発表２  （鳥取県） (20 分)14:45～15:05

休 憩 (20 分)15:05～15:25
 (5) 研究発表３  （島根県） (20 分)15:25～15:45
 (6) 研究発表４  （岡山県） (20 分)15:45～16:05
(7) 研究発表５  （香川県） (20 分)16:05～16:25
          近赤外光照射による青果物鮮度保持技術『iR フレッシュ』

㈱四国総合研究所 石田 豊 氏
(8) 閉会挨拶   （次回担当県高知県技術士会の代表者） 16:25～16:30

nkoba
四角形

２．懇親会 （各会会員のみ） 17:00～18:55
場所 海鮮居酒屋 神童ろ（わらじろ）
（高松市西の丸町５－８ TEL: 050-5265-4834）

・・・高松駅南へ徒歩 2 分

３．会 費   懇親会：5,000 円 講師：無料

４．スケジュール（予定）
 ・6 月 16 日（金）：発表者の選定結果と題名（仮でも構いません）の提出
 ・6 月末：開催案内文の送付予定
 ・7 月末：講演会・懇親会参加者締切
 ・8 月 25 日（金）：発表原稿の提出（PPT または論文、発表者の判断でどちらでも結構

です。）
・9 月 4 日（月）頃：講演会・懇親会の最終確認